UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

### Controversiarvm Omnivm Hvivs Ævi Lvthero-Calvinisticarvm Libri Tres

Coppenstein, Johann Andreas

Mogvntiæ, 1627

Varia Testimonia Fidei historica in Sæculo VIII.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-35233**

1. **ICONOCLASTÆ**, siue Sacrarū Imaginū impugnatores semper *Hebræi* fuerunt, & Mahometani; inde ex quo *Ezides* Rex Arabum, à malefico persuasus *Hebræo*, toto regno suo exturbauit imagines. *Leo Isauricus* quoq; Imperator alio impulsore *Hebræo* edictum proposuit ad imagines è templis eliminandas. In eas fauierunt *Constantinus Copronymus*, *Leo Copronymi*, *Patriarche* quidam *Constantinopolitani*, & c. Qui & diram exercuerunt *persecutionem* Imperio toto; sicut & Arabum *Saracenorum* Principes in *Syria* atq; *Palæstina*.

2. **ALDEBERTVS** Gallus *an. 745*. accusatur hæresios ab *S. Bonifacio* Romæ in Concilio. Iactabat se in utero matris sanctificatum: Ab *S. Michaele* accepisse reliquias, per quas à Deo quiduis exorare possit: Se ipsum creauit Episcopum sicut & complices indocti seipsos: suo nomini dedicabat ecclesias, non *Apostolis*; quod his maior esset: Voluit orari; *per merita Aldeberti* iuuare nos: suos ungues, crines, & c. diuidebat è collo gerendos pro reliquijs *S. Petri*; Adorari se finit: Confessuris humi stratis ait; Non opus est narrare; ite, scio, arcana introspectio.

**CLEMENS** Scotus item ab eodem accusatur, quod spargeret, *Christum* damnatos quoque ex inferis eduxisse.

Concilium *Rom.* vtrumque anathematizauit cum epistola, quam finxerunt esse *Iesu Christi*, cælo lapsam, & à *S. Michaele* sibi traditam: Multa angelorum ignota nomina prædicabant; cum solum tria norit *Ecclesia*.

3. **CONFESSIOINISTARVM** hæresis in *Scotia* extitit *an. 779*. Sed orta simul occidit nullo autore certo. Certus tamen *Alcuinus* eam refutauit, ac pressit.

## V A R I A

Testimonia Fidei historica  
in Sæculo VIII.

**ANNO DCC. S. Wulfranus**, Archiepiscopus *Senonensis*, in *Frisiam* infert *Euangelium* vt *Apostolus*; negligentibus eam prouinciam vicinis *Gallia* Episcopis.

Is, dum ibat nauis, sacrificabat; & elapsam forte *Diacono* patenam in mare euocauit ex alto, vt *superne*, ceu pluma nataret.

Idem apud *Frisones* rogauit sibi donari puerum, quem barbari de more ducebant *Dijs* suis ex voto suspendendum.

Qui Sancto: sit tuus *Christus* eum suspendio liberaris, tuus esto. Orat: suspensus post duas horas descendit incolumis; falsus se zona *Sancti* fuisse sustentatum, suauiterque soporatum.

**ANNO DCCI.** Postquam *S. Sergius* Papa, facta ei diuina reuelatione, defossam *S. crucis* partem reperisset; diem suum obiit. Vt primum vero *Tiberius Absimerus* Imperator resciiuit *Iannem VI.* esse canonice surrogatum, misit in eum *Exarchum* cum exercitu. Verum *Italia* miles vrbsque venienti sese obijcientes pro *Papa*, *Cæsarianos* repulerunt.

Atque ex hoc paulatim vires Exarchatus in Italia cæperant imminui, pendique villis augeri autem Pontificis libertatem, vexatam ab hæreticis Imperat. diu, ac prefam.

In Hispania Rex VVitiza, optimi Egicæ Regis filius, apostatat à fide, omnium flagitiorum aperit licentiam, plurium vxorum vsu unicuique, Cleroque imperat coniugium aut cõcubinatum, cogit renunciare obedientiæ Papali. Hinc diræ cades octa Episcoporum, & Cleri, ac euastationes ecclesiarũ. Causa fuerat: Quia Gothorum Reges primi Hispaniam Sedi Apostolica Rom. fecere tributariam, non quam possiderent, sed annuo tributo sibi Papæ deuotam haberent. Et illud V Vitiza negat tributum.

ANNO DCCII. Sanctus Heimeramus Episcopus Ratisbonensis, vt imprægnatam Bauariæ Principis filiam cum adolescente reo liberaret à morte; sibi stuprum passus est imputari. Violatæ frater Sanctum Romam peregrinantem in via singulis truncari membris curat. Qui sic relictus haustum petit à Vitali presbytero: dicentique; *Vtis refocillari, & non potius mori?* ait: Nulli præcipitanda mors, vt pœnitentiæ sit spatium: at tibi bibiturus semper amens reddare, sed noceas nulli. Dictum factum.

ANNO DCCIII, Iustinanus, anno 693, pulsus imperio, nunc restituitur, auxiliante Rege Bulgarorum. Dum Constantinopolim nauigans ex tempestate periclitatur, Dux eum vouere iubet, nullum ab sese hostium occisum iri.

Vouet; emergit; perque occultum aqueductum subintrat Constantinopo-

lim: Captum Tib. Abfimarum, Leontium, Sattapaque triumphat, coliq; calcanti in Circensibus acclamatur: *Super aspidem, & basiliscum ambulabis.*

Simul Callinicum Episcopum Constantinopolitan, autorem pseudosynodi Quintisextæ, anno 692. contra Papam habitæ, Romam mittit in exilium: vbi à Papa stipem rogar. *Cyrum* vero Monachum in eius locum substituit, quod ei reciperationem imperii praxisset.

S. Benedictus Abbas, monachisimæ propugnator in Anglia obit.

ANNO DCCIV. Dum Longobardorum Duces de Italia regno depugnant, Aripertus vincit præcibus S. Boniti Aruernensis, Romam forte peregrinantis. Rex Marte factus donat Alpæ Romanæ Ecclesiæ. Quam Donationem ipsius filius iterato confirmat anno 712.

Rex Merciorum, cum 31. annis regno sancte præfuisset, professus fit Monachus, relicta Coenredo fratri conona.